
Znak: ZK.I-0935- 2/07 Starachowice, 2007-03-27

PROTOKÓŁ

z kontroli problemowej przeprowadzonej 27 marca 2007 roku w Starostwie Powiatowym  
w  Starachowicach  przez  komisję  składającą  się  z  pracowników  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach:

Przewodniczący:
Włodzimierz Kuszak - kierownik oddziału: upow. Nr 77/07
Członkowie:
Jerzy Górak - starszy inspektor woj. upow. Nr 78/07
Jan Ziętal - starszy inspektor woj: upow. Nr 79/07

Komisja wpisała się do książki kontroli pod pozycją Nr 1-3/2007

Rodzaj kontroli – problemowa

Przedmiot kontroli:

Realizacja zadań Obrony Cywilnej (Ochrony Ludności)

1. Ocena działalność szkoleniowej i popularyzacyjnej za lata 2005-2006.

2. Utrzymane  w  aktualności  dokumentacji  zapewnienia  funkcjonowania  publicznych 

urządzeń  zaopatrzenia  w  wodę  i  planów  ochrony  płodów  rolnych  oraz  zwierząt 

gospodarskich.

Kierownik jednostki kontrolowanej

Starosta - Andrzej Matynia

Zadania z zakresu Obrony Cywilnej (Ochrony Ludności) realizowane są przez Zespół do 

Spraw Zarządzania  Kryzysowego nadzorowany bezpośrednio  przez  Starostę.   Informacji  

i wyjaśnień w czasie kontroli udzielał Inspektor Waldemar Ziółkowski.

1. Ocena działalność szkoleniowej i popularyzacyjnej za lata 2005-2006

Kontrolującemu zostały przedstawione programy działania w zakresie obrony cywilnej  

w powiecie starachowickim na 2005 i 2006 rok. Rozdział  3 programu dotyczy szkolenia  

i  popularyzacji  zadań obrony cywilnej.  Zawiera  treść zadania,  termin realizacji  (miesiąc), 

odpowiedzialnego za wykonanie. 



Przedsięwzięcia  reagowania  kryzysowego  realizowane  były  w  oparciu  o  „Plan  pracy 

Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego w Starachowicach na 2005 rok” oraz na 

2006 rok. Plan zawiera tematykę, miejsce oraz okres przeprowadzenia (kwartał, miesiąc).

Programy działania w zakresie obrony cywilnej zostały zatwierdzone przez Szefa Obrony 

Cywilnej  Powiatu-Starostę  Starachowickiego,  natomiast  plany  pracy  PZRK  przez  Szefa 

Zespołu-Wicestarostę.

W programach i  planach  uwzględniono zadania  związane  z  ochroną  przed  powodzią, 

zapewnieniem  bezpieczeństwa  społeczności  lokalnej  w  sytuacji  pożarów  przestrzennych 

lasów, zapewnieniem bezpieczeństwa i  porządku publicznego w czasie imprez masowych, 

likwidacją  skutków  skażenia  oraz  usuwaniem  zalęgającego  śniegu  na  dachach  obiektów 

wielkopowierzchniowych. W 2006 r. rozpoczęto treningi odbioru sygnałów z sieci radiowej 

ostrzegania Korpusu Obrony Powietrznej. 

Działalność  szkoleniowa  w  latach  2005  –  2006  ukierunkowana  była  głównie  na 

doskonalenie  działania  członków  zespołu  reagowania  kryzysowego,  podległych  struktur 

organizacyjnych,  szefów  straży  i  inspekcji  powiatowych  oraz  pracowników  starostwa 

realizujących zadania obrony cywilnej, ochrony ludności i zarządzania kryzysowego.

Na  podstawie  przedstawionej  kontrolującemu  do  wglądu  dokumentacji  można  

stwierdzić, że:

• 22.04.2005  r.  odbyło  się  ćwiczenie  „Rozszczelnienie  cysterny  przewożącej  ciekły 

amoniak”,

• 12.12.2005 r. podczas gry obronnej został sprawdzony stan techniczny syren alarmowych 

poprzez ich uruchomienie,

• 5.04.2006 r.  przeprowadzono ćwiczenie  „Pożary  przestrzenne  lasów a  bezpieczeństwo 

społeczności lokalnej”,

• 27.10.2006  r.  sprawdzono  w  czasie  ćwiczenia  procedury  ewakuacji  po  rozpyleniu 

substancji  chemicznej (gazu pieprzowego)  w budynku szkolnym w Gimnazjum Nr 4  

w Starachowicach.

• 9.11.2006  r.  udział  w  wojewódzkim   treningu  prognozowania  skażeń  wg.  normy  

ATP – 45 B obowiązującej w NATO.

Ponadto w 2005 i 2006 r. odbyły się po cztery posiedzenia PZRK, w których uczestniczyli 

również  nadleśniczowie  lasów  państwowych  i  przedstawiciele  gminnych  zespołów 

reagowania.
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Została  wykonana  dokumentacja  planistyczna,  organizacyjna  niezbędna  do 

przeprowadzenia  wyżej  wymienionych  przedsięwzięć.  Z  przeprowadzonych  posiedzeń  

i szkoleń sporządzane są protokoły (notatki) oraz prowadzona jest dokumentacja ewidencyjna 

(listy obecności). 

W  „Echu  Starachowickim”,  „Tygodniku  Starachowickim”,  „Gazecie  Starachowickjej” 

oraz  na  stronie  internetowej  www.spstarachowice.bip.doc.pl oraz 

www.powiat.starachowice.pl zamieszczane są informacje o zdaniach z zakresu zarządzania 

kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej np. w Gazecie Starachowickiej nr 16 z dnia 

10  kwietnia  2006  r.  opublikowano  artykuł  „Groźny  pożar  lasu”  o  ćwiczeniu,  którego 

głównym  celem  było  doskonalenie  współpracy  pomiędzy  strażą  pożarna,  policją, 

pogotowiem,  służbami  weterynaryjnymi  i  leśnymi.  Wycinki  z  gazet  są  załączane  do 

protokołów z posiedzeń i ćwiczeń. Kontrolującemu został również przedstawiony „Biuletyn 

Prasowy Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Starachowicach”.

W  ramach  współpracy   ze  stowarzyszeniem  Bezpieczny  Powiat  Starachowicki 

pracownicy starostwa z  Wydziału Organizacji  Kadr i  Spraw Obywatelskich  uczestniczą  

w spotkaniach stowarzyszenia. Stowarzyszenie realizowało program „Nieść chętną  pomoc”, 

„Bezpieczna  droga”  W 2007 r.  realizowany będzie  projekt  „Razem dla  112”.  W ramach 

realizacji  programów  dużą  role  przywiązuje  się  do  współpracy  z  Harcerska  Grupą 

Ratowniczą Starachowice. Informację o współpracy ze  stowarzyszeniem oraz dokumentację 

przedstawiła Pani Elżbieta Pryciak – Prezes Zarządu Bezpieczny Powiat Starachowicki. 

Na tablicach informacyjnych w starostwie, jest numer alarmowy 112 oraz  numery do 

pogotowia  ratunkowego,  policji  straży  pożarnej,  straży  miejskiej  oraz  pogotowia  i  służb 

„komunalnych”.

Pan  Waldemar  Ziółkowski  Inspektor  -  Zespołu  do  Spraw  Zarządzania  Kryzysowego 

ukończył  w  2004 r.  szkolenie  z  zakresu  ochrony dóbr  kultury  na  wypadek szczególnych 

zagrożeń w Szkole Aspirantów PSP w Krakowie, w 2004 r. kurs dla instruktorów w zakresie 

wybranych zagadnień ochrony ludności w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie 

uzyskując  stosowne  zaświadczenia.  W  2005  i  2006  r.  uczestniczył  w  szkoleniu 

zorganizowanym przez Wydział Zarządzania Kryzysowego ŚUW na temat „Zbieranie, ocena 

i wymiana informacji o użyciu broni NBC w systemie wykrywania i alarmowania zgodnie  

z normą ATP-45 (B)”. 

Ponadto Pan. W. Ziółkowski  oświadczył,  że  brał  udział  w szkoleniu organizowanym 

przez Federację Rozwoju Demokracji Lokalnej Oddział w Kielcach w zakresie ochrony przed 

powodzią dla pracowników urzędów gminnych, miejskich i starostw powiatowych.
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2. Utrzymanie w aktualności dokumentacji zapewnienia funkcjonowania publicznych 

urządzeń  zaopatrzenia  w  wodę  i  planów  ochrony  płodów  rolnych  oraz  zwierząt 

gospodarskich

Kontrolą w tym zakresie objęto:

- dokumentację  Urzędu  Gminy  Pawłów,  którą  przedłożył  Pan  Ryszard  Grudziecki 

zatrudniony  na  samodzielnym  stanowisku  jako  Inspektor  ds.  obronnych  i  obrony 

cywilnej.  Dokumentacja  zaopatrzenia  w  wodę  w  warunkach  specjalnych  została 

opracowana przez koordynatora gminnego Pana Czesława Wojteczka – Kierownika 

Gminnego Zakładu Usługowo Inwestycyjnego w Pawłowie, natomiast Plan ochrony 

płodów  rolnych,  zwierząt  gospodarskich  produktów  żywnościowych  i  pasz 

opracowała Pani Halina Niedźwiedź – Kierownik Referatu Rolnego, o czym świadczą 

wpisy w dokumentacji. Do dokumentacji nie było uwag.

- dokumentację  Urzędu  Miasta  i  Gminy  Wąchock,  którą  przedłożył  Pan  Krzysztof 

Mazurkiewicz, zatrudniony na stanowisku informatyka. Dokumentacja zaopatrzenia  

w  wodę  w  warunkach  specjalnych  oraz  Plan  ochrony  płodów  rolnych,  zwierząt 

gospodarskich  produktów  żywnościowych  i  pasz  została  opracowana  przez  Pana 

Jerzego Serdecznego – Inspektora ds. obrony cywilnej i  spraw obronnych, o czym 

świadczą wpisy w dokumentacji. Do dokumentacji nie było uwag.

Dokumentacja powiatowa zaopatrzenia  w wodę w warunkach specjalnych dla powiatu 

starachowickiego została opracowana w marcu 2007 roku, przez Pana Józefa Bachowskiego- 

Głównego Specjalistę w Wydziale Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. Koordynatorem 

powiatowym jest Pani Ewa Banaczkowska – Dyrektor Wydziału Budownictwa i Gospodarki 

Komunalnej.   Plan  ochrony  płodów  rolnych,  zwierząt  gospodarskich  produktów 

żywnościowych i  pasz  dla  powiatu  starachowickiego został  opracowany w 2004 r.  przez 

Panią Wiesławę Wojciechowską – Głównego Specjalistę w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska. Plan był aktualizowany w marcu 2006 r. o czym świadczą wpisy  

w arkuszu aktualizacji i załączony aneks do planu.

Przedstawiona dokumentacja  została  wykonana zgodnie z   zarządzeniem Nr 16/2001  

z  dnia  19  marca  2001  r.  Wojewody  Świętokrzyskiego  –  Szefa  Obrony  Cywilnej 

Województwa w sprawie zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia  

w wodę w warunkach specjalnych na terenie województwa świętokrzyskiego.
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USTALENIA

Zadania  w  zakresie  ochrony  ludności  (obrony  cywilnej)  są  wykonywane  na  dobrym 

poziomie.  Jednak  na  postawie  przedstawionej  dokumentacji  można  stwierdzić,  że  

z  przeprowadzonych ćwiczeń  Szef  PZRK nie  przedstawiał  Staroście  raportów,  co byłoby 

realizacją dyspozycji zawartej w § 10 ust. 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 

2002 r.  w sprawie tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego i wojewódzkiego 

zespołu reagowania kryzysowego oraz Rządowego Zespołu Koordynacji Kryzysowej i ich 

funkcjonowania.

Zakresy obowiązków i czynności Pana W. Ziółkowskiego – Inspektora Zespołu do Spraw 

Zarządzania  Kryzysowego  obejmuje  oprócz  zadań  obrony  cywilnej  i  ochrony  ludności 

również  zadania  zarządzania  kryzysowego,  obsługę  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku 

Publicznego oraz jak oświadczył Pan W. Ziółkowski prowadzenie kancelarii tajnej i spraw 

obronnych, w tym związanych z poborem i akcją kurierską.

Kierownik  jednostki  kontrolowanej  został  poinformowany,  że  może  zgłosić  w ciągu  

7 dni  od daty podpisania  protokołu,  pisemne wyjaśnienie  -  co do zawartych w protokole 

ustaleń oraz o prawie odmowy podpisania protokołu kontroli i złożeniu w terminie 7 dniu  

od dnia jego otrzymania pisemnego wyjaśnienia przyczyn odmowy.

Zapoznałem się z treścią protokołu
Kierownik jednostki kontrolowanej Podpis komisji:

.......................................................... ...................................

...................................

......................................

Rozdzielnik:

1. a/a
2. Starostwo Powiatowe w Starachowicach
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